






<div><div><div>POLÍCIA MILITAR</div><div>DO ESTADO DE GOIÁS</div></div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA CPCOM - PMGO [GOINFRA] (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		26/08/2025		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
								Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%	
DESCRIÇÃO:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE POLÍCIA COMUNITÁRIA (CPCOM) DA PMGO - GOIÂNIA (GO)														
LOCAL:	ALAMEDA LEOPOLDO DE BULHÕES C/ RUA 1015 - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO - CEP: 74820-060														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
220104	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	GOINFRA	Serviço	m2	2.010,75	R\$ 61,44	R\$ 123.540,48	37,56%	37,56%	A					
221126	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL ( ALERTA OU DIRECIONAL ) SEM LASTRO	GOINFRA	Serviço	m2	180,31	R\$ 204,77	R\$ 36.922,08	11,22%	48,78%	A					
051027	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	100,54	R\$ 281,79	R\$ 28.331,17	8,61%	57,39%	B					
270207	PLANTIO GRAMA BATATAIS PLACA C/ M.O. IRRIG.ADUBO,TER.VEG.(OC) A<11.000M2	GOINFRA	Serviço	m2	1.195,16	R\$ 19,89	R\$ 23.771,73	7,23%	64,62%	B					
020121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	76,17	R\$ 224,68	R\$ 17.113,88	5,20%	69,82%	B					
271711	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X25X100CM), C/ SARJETA ( 13X10v12CM)FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	GOINFRA	Serviço	m	250,00	R\$ 58,33	R\$ 14.582,50	4,43%	74,26%	B					
250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	mes	2,00	R\$ 7.039,91	R\$ 14.079,82	4,28%	78,54%	B					
020701	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	GOINFRA	Serviço	m2	2.010,75	R\$ 6,64	R\$ 13.351,38	4,06%	82,60%	C					
020202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	GOINFRA	Serviço	m2	3.205,91	R\$ 3,75	R\$ 12.022,16	3,65%	86,25%	C					
250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	mes	0,22	R\$ 27.559,52	R\$ 6.063,09	1,84%	88,09%	C					
030104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	55,19	R\$ 106,06	R\$ 5.853,45	1,78%	89,87%	C					
020231	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Serviço	mes	2,00	R\$ 2.811,94	R\$ 5.623,88	1,71%	91,58%	C					
CP-86887631	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO USINADO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA ATÉ 3,00 M, FCK 25MPA. (GOINFRA)	Composiçãoe	Serviço	UND	6,00	R\$ 790,42	R\$ 4.742,52	1,44%	93,02%	C					
CP-92274693	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. (GOINFRA)	Composiçãoe	Serviço	M2	2.010,75	R\$ 1,97	R\$ 3.961,18	1,20%	94,23%	C					
021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	GOINFRA	Serviço	m2	8,07	R\$ 480,49	R\$ 3.877,55	1,18%	95,41%	C					
020232	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Serviço	mes	2,00	R\$ 1.576,80	R\$ 3.153,60	0,96%	96,37%	C					
020143	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m	255,71	R\$ 8,63	R\$ 2.206,78	0,67%	97,04%	C					
020107	CORTE, DESTOCAMENTO, RETIRADA E REATERRO (MANUAIS) DE ÁRVORE GRANDE PORTE (H = 8 A 10 M / DIÂMETRO TRONCO 60 A 70CM E COPA DE 10 A 13M ) C/ TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 728,50	R\$ 2.185,50	0,66%	97,70%	C					
COMP-22087692	LIMPEZA PERMANENTE DE OBRA (1 FUNCIONÁRIO) - GOINFRA	Composiçãoe	Serviço	MÊS	2,00	R\$ 824,47	R\$ 1.648,94	0,50%	98,20%	C					
270810	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 1.211,77	R\$ 1.211,77	0,37%	98,57%	C					
030117	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	80,00	R\$ 14,61	R\$ 1.168,80	0,36%	98,93%	C					

<div><div><b>POLÍCIA MILITAR</b> DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		OBRA:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA CPCOM - PMGO [GOINFRA] (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 26/08/2025		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE POLÍCIA COMUNITÁRIA (CPCOM) DA PMGO - GOIÂNIA (GO)					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	ALAMEDA LEOPOLDO DE BULHÕES C/ RUA 1015 - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO - CEP: 74820-060					GOINFRA CIVIL	T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO	117,37%	74,19%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
030118	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	80,00	R\$ 14,61	R\$ 1.168,80	0,36%	99,28%	C	
041013	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	GOINFRA	Serviço	m3	100,54	R\$ 8,68	R\$ 872,69	0,27%	99,55%	C	
030110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS ( INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO ) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T ( INCLUSO NO VALOR O RETORNO )	GOINFRA	Serviço	tkm	600,00	R\$ 0,83	R\$ 498,00	0,15%	99,70%	C	
030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - ( EXCLUSO O TRANSPORTE )	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 495,55	R\$ 495,55	0,15%	99,85%	C	
030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - ( EXCLUSO O TRANSPORTE )	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 495,55	R\$ 495,55	0,15%	100,00%	C	
Subtotal até 100,00%%									R\$ 328.942,85		
Outros									R\$ 0,00		
Valor total do Orçamento									R\$ 328.942,85		

<div> <b>POLÍCIA MILITAR</b> DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS												
		OBRA: REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA CPCOM - PMGO [GOINFRA] (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		26/08/2025		BDI :		22,47%	
							FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		DESCRIÇÃO: REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE POLÍCIA COMUNITÁRIA (CPCOM) DA PMGO - GOIÂNIA (GO)					GOINFRA CIVIL		T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
		LOCAL: ALAMEDA LEOPOLDO DE BULHÕES C/ RUA 1015 - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO - CEP: 74820-060					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%	
CLIENTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL				
0005	SERVENTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	4.180,81	R\$ 15,30	R\$ 63.966,41	23,82%	19,45%	A				
1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	GOINFRA	Material	Kg	45.298,83	R\$ 0,61	R\$ 27.632,29	10,29%	34,10%	A				
0004	PEDREIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	1.031,71	R\$ 23,41	R\$ 24.152,35	8,99%	43,10%	A				
2799	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL ( ALERTA OU DIRECIONAL)	GOINFRA	Material	m2	189,33	R\$ 126,74	R\$ 23.995,11	8,93%	52,03%	B				
2386	BRITA Nº 1	GOINFRA	Material	m3	111,20	R\$ 158,06	R\$ 17.575,64	6,54%	58,57%	B				
2804	AREIA GROSSA	GOINFRA	Material	m3	104,30	R\$ 158,20	R\$ 16.499,90	6,14%	64,72%	B				
2387	BRITA Nº 0	GOINFRA	Material	m3	71,97	R\$ 174,44	R\$ 12.555,14	4,67%	69,39%	B				
0002	ENCARREGADO	GOINFRA	Mão de Obra	mes	2,00	R\$ 5.748,27	R\$ 11.496,54	4,28%	73,67%	B				
1433	GRAMA BATATAIS EM PLAQUETAS	GOINFRA	Material	m2	1.195,16	R\$ 7,17	R\$ 8.569,30	3,19%	76,86%	B				
2497	BRITA Nº 2	GOINFRA	Material	m3	51,03	R\$ 152,44	R\$ 7.779,62	2,90%	79,76%	B				
0032	OPERADOR DE BETONEIRA	GOINFRA	Mão de Obra	h	369,45	R\$ 18,36	R\$ 6.783,11	2,53%	82,28%	C				
1967	RIPAO DE MADEIRA 15 CM	GOINFRA	Material	m	827,62	R\$ 7,21	R\$ 5.967,17	2,22%	84,50%	C				
0001	ENGENHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	mes	0,22	R\$ 22.503,08	R\$ 4.950,68	1,84%	86,35%	C				
2691	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA	GOINFRA	Material	m3	55,19	R\$ 86,60	R\$ 4.779,45	1,78%	88,13%	C				
5005	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Material	MÊS	2,00	R\$ 2.296,02	R\$ 4.592,04	1,71%	89,84%	C				
1858	PONTALETE 3x3"	GOINFRA	Material	m	425,47	R\$ 9,21	R\$ 3.918,62	1,46%	91,30%	C				
5006	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVÉIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Material	MÊS	2,00	R\$ 1.287,50	R\$ 2.575,00	0,96%	92,25%	C				
0025	OFICIAL B	GOINFRA	Mão de Obra	h	106,91	R\$ 23,41	R\$ 2.502,75	0,93%	93,19%	C				
0019	JARDINEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	158,12	R\$ 15,32	R\$ 2.422,39	0,90%	94,09%	C				
1890	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0,50 MM)	GOINFRA	Material	m2	8,07	R\$ 300,00	R\$ 2.421,00	0,90%	94,99%	C				
2748	LONA PLASTICA PRETA	GOINFRA	Material	m2	2.091,18	R\$ 1,15	R\$ 2.404,86	0,90%	95,89%	C				
2666	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=25 MPA	GOINFRA	Material	m3	4,07	R\$ 588,00	R\$ 2.393,13	0,89%	96,78%	C				
5010	CAMINHÃO MUNCK - HORA PRODUTIVA	GOINFRA	Material	VHP	6,35	R\$ 300,55	R\$ 1.909,09	0,71%	97,49%	C				
1440	ADUBO MINERAL NPK (4/14/8)	GOINFRA	Material	Kg	358,55	R\$ 3,58	R\$ 1.283,60	0,48%	97,96%	C				
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	GOINFRA	Material	Kg	811,40	R\$ 1,34	R\$ 1.087,27	0,40%	98,37%	C				
2057	TERRA VEGETAL	GOINFRA	Material	m3	35,85	R\$ 27,75	R\$ 994,97	0,37%	98,74%	C				

<div><div><b>POLÍCIA MILITAR</b> DO ESTADO DE GOIÁS</div></div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA CPCOM - PMGO [GOINFRA] (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		26/08/2025		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
								Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%	
DESCRIÇÃO:	REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE POLÍCIA COMUNITÁRIA (CPCOM) DA PMGO - GOIÂNIA (GO)														
LOCAL:	ALAMEDA LEOPOLDO DE BULHÕES C/ RUA 1015 - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO - CEP: 74820-060														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
2413	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80X60CM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 981,75	R\$ 981,75	0,37%	99,11%	C					
2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	GOINFRA	Material	m	19,39	R\$ 30,12	R\$ 583,90	0,22%	99,32%	C					
2872	HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (O. RODOV. )	GOINFRA	Material	h	6,14	R\$ 70,57	R\$ 433,41	0,16%	99,48%	C					
2871	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO (O. RODOV. )	GOINFRA	Material	tkm	600,00	R\$ 0,68	R\$ 408,00	0,15%	99,64%	C					
1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	GOINFRA	Material	m	55,06	R\$ 6,29	R\$ 346,32	0,13%	99,77%	C					
1861	PREGO 18x24	GOINFRA	Material	Kg	11,66	R\$ 20,15	R\$ 235,00	0,09%	99,85%	C					
5002	COMPACTADOR MECÂNICO DE SOLO DE PERCUSSÃO (SOQUETE) À GASOLINA - 4,5 HP	GOINFRA	Material	h	21,54	R\$ 9,72	R\$ 209,33	0,08%	99,93%	C					
2842	TINTA LATEX ACRÍLICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	GOINFRA	Material	l	10,46	R\$ 12,66	R\$ 132,37	0,05%	99,98%	C					
0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GOINFRA	Material	Kg	4,83	R\$ 14,40	R\$ 69,49	0,03%	100,01%	C					
2370	CHAPA PERFILADA Nº 14	GOINFRA	Material	Kg	3,92	R\$ 7,98	R\$ 31,32	0,01%	100,02%	C					
1893	PARAFUSO 8x110 MM	GOINFRA	Material	un	10,76	R\$ 2,27	R\$ 24,42	0,01%	100,03%	C					
0008	AJUDANTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	1,37	R\$ 16,97	R\$ 23,17	0,01%	100,04%	C					
2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	GOINFRA	Material	un	9,56	R\$ 2,20	R\$ 21,04	0,01%	100,04%	C					
2960	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	GOINFRA	Material	un	250,00	R\$ 0,07	R\$ 17,50	0,01%	100,05%	C					
2421	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" CHAPA 13 (2,25 MM)	GOINFRA	Material	Kg	1,05	R\$ 10,72	R\$ 11,26	0,00%	100,05%	C					
1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	0,414798	R\$ 21,67	R\$ 8,99	0,00%	100,06%	C					
2399	MESA VIBRATÓRIA DE 2X1M, MOTOR DE 1,5CV 2 POLOS COM 3.500 RPM, COM REGULAGEM DA VIBRAÇÃO. (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1000	GOINFRA	Material	un	0,50	R\$ 13,19	R\$ 6,60	0,00%	100,06%	C					
2726	FERRO CHATO 3/16" X 3/4"	GOINFRA	Material	Kg	0,575	R\$ 10,13	R\$ 5,82	0,00%	100,06%	C					
0010	CARPINTEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	0,199329	R\$ 23,41	R\$ 4,67	0,00%	100,06%	C					
2427	PREGO 17 X 21	GOINFRA	Material	Kg	0,220176	R\$ 19,56	R\$ 4,31	0,00%	100,07%	C					
1862	PREGO 19x27	GOINFRA	Material	Kg	0,092805	R\$ 23,04	R\$ 2,14	0,00%	100,07%	C					
1174	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO - S6	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 0,46	R\$ 1,84	0,00%	100,07%	C					
2417	MASSA PLASTICA	GOINFRA	Material	Kg	0,05	R\$ 36,06	R\$ 1,80	0,00%	100,07%	C					
2246	ELETRODO 2.5 OK	GOINFRA	Material	Kg	0,05	R\$ 27,85	R\$ 1,39	0,00%	100,07%	C					
1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	GOINFRA	Material	un	0,10	R\$ 11,80	R\$ 1,18	0,00%	100,07%	C					
1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	GOINFRA	Material	un	0,125	R\$ 3,37	R\$ 0,42	0,00%	100,07%	C					

<div></div> <div>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS																	
		OBRA:					REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA CPCOM - PMGO [GOINFRA] (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		26/08/2025		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:					REGULARIZAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE POLICIA COMUNITÁRIA (CPCOM) DA PMGO - GOIÂNIA (GO)					FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:					ALAMEDA LEOPOLDO DE BULHÕES C/ RUA 1015 - SETOR PEDRO LUDOVICO, GOIÂNIA - GO - CEP: 74820-060					GOINFRA CIVIL		T303 2025/04 SEM DESONERAÇÃO		117,37%		74,19%	
		CLIENTE:					POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					Composições Próprias		PROPRIA		0,00%		0,00%	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO				FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
1264		DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")				GOINFRA	Material	un	0,025	R\$ 14,64	R\$ 0,37	0,00%	100,07%	C					

Subtotal até 100,07%%R\$ 268.775,24

Outros-R\$ 183,90

Valor total do OrçamentoR\$ 268.591,34